3° Addendo ad b numerum $k + \frac{k}{4} - I$ et dividendo per 7, habeas residuum d ; tûm Pascha erit $b + 7 - d$ diebus post 21 martii; vel $7 - d$ die post plenilunium.

(b) Pro Calendario Gregoriano :

Regula. — $1^{\circ} k + 5I$ divididas per 19, residuum a .

2º Ad $19\alpha + 15$ addas numerum $h = 1 - \frac{1}{4} - \frac{81+13}{25}$ qui numerus per complura sæcula non mutatur et 7, 8, 9, valet pro annis intrà 1583-1700, 1700-1900, 1900-2200; summam dividendo per 30 habebis residuum b , numerum plenilunii.

3º Ad b adde $k + \frac{k}{4} + 2 - 2e$; divide per 7, restat d ; tum Pascha incidet $(b + 7 - d)$ die post 21 martii, vel $(7 - d)$ die post plenilunium.

Si in 3º summa dividenda multiplum est ipsius 7, ponatur $d = 0$, excepto eo casu : cum item $b = 29$ aut $b = 28$ et simul $\alpha > 10$, quo casu $d = 7$ sumendum est. Casus posterior incidet anno 1954.

Exemplum. — Pascha anni 1886 :

$$I = 18 = 4.4 + 2, \quad e = 2, \quad k = 86, \quad \frac{k}{4} = 21, \quad 86 + 5.18 = 176 = 19.9 + 5,$$
$$\alpha = 5, \quad 19.5 + 15 + 8 = 118 = 30.3 + 28,$$
$$b = 28, \quad 28 + 86 + 21 + 2 - 2.2 = 133 = 7.19 + 0, \quad d = 0.$$

(quia simul $\alpha < 10$).

Pascha incidet

$28 + 7 - 0 = 35^{\circ}$ die post 21 martii = 56 martii = 25 aprilis.